
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 27.10.2021/p.5 

1/2 

5) APPROVAZIONE DELL'ATTO AGGIUNTIVO ALLA CONVENZIONE PER 

L'ISTITUZIONE DEL CENTRO INTERNAZIONALE DI STUDI SULLA STORIA E 

L'ARCHEOLOGIA DELL’ADRIATICO (CISA) 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Consiglio di Amministrazione, …………………., 
PRESO ATTO che il Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, 

Scienze della Formazione, nella riunione del 6 settembre 2021, ha 

espresso parere favorevole all’approvazione dell’Atto aggiuntivo alla 

Convenzione istitutiva del Centro Internazionale di Studi sulla Storia e 

l’Archeologia dell’Adriatico (CISA), finalizzato all’adesione 

dell’Università “Ca’ Foscari” di Venezia, dell’UMR CNRS 6249 

Chronoenvironnement-Université de Franche-Comté (Besançon) e 

dell’UMR CNRS 6298 ARTEHIS-Archéologie, Terre, Histoire, Société 

(Dijon); 

CONSIDERATO che la Convenzione istitutiva del Centro Internazionale di Studi sulla 

Storia e l’Archeologia dell’Adriatico (CISA), di cui l’Università di 

Foggia fa parte, all’art. 8 prevede che altre Università ed Enti 

possano entrare a far parte del CISA mediante la stipula di appositi 

atti aggiuntivi alla Convenzione, previa approvazione da parte del 

Consiglio del CISA; 

TENUTO CONTO che l’Università “Ca’ Foscari” di Venezia, l’UMR CNRS 6249 

Chronoenvironnement-Université de Franche-Comté (Besançon) e 

l’UMR CNRS 6298ARTEHIS-Archéologie, Terre, Histoire, Société 

(Dijon) hanno chiesto di aderire al Centro Internazionale di Studi sulla 

Storia e l’Archeologia dell’Adriatico (CISA);  

PRESO ATTO che in seguito alla richiesta di adesione degli Enti suddetti il Consiglio 

del CISA si è espresso favorevolmente in data 8 giugno 2020; 

CONSIDERATO che il CISA con nota del 14 settembre 2021, prot. n. 102283, ha 

richiesto alle Università di indirizzo di procedere all’approvazione 

dell’atto aggiuntivo; 

PRESO ATTO che la prof.ssa Maria Luisa Marchi, vista la rilevanza scientifica e 

l’eventuale ricaduta sul territorio derivanti dall’ampliamento del CISA; 

nella sua qualità di componente del Consiglio del CISA, in 

rappresentanza dell’Università di Foggia, ha proposto l’approvazione 

dell’Atto aggiuntivo alla Convenzione istitutiva del Centro 

Internazionale di Studi sulla Storia e l’Archeologia dell’Adriatico 

(CISA), finalizzato all’adesione dell’Università Ca’ Foscari di Venezia, 

dell’UMR CNRS 6249 Chronoenvironnement-Université de Franche-

Comté (Besançon) e dell’UMR CNRS 6298 ARTEHIS-Archéologie, 

Terre, Histoire, Société (Dijon); 

VISTA la delibera dell’11 ottobre 2021 con la quale il Senato Accademico ha 

autorizzato l’approvazione dell’Atto aggiuntivo alla Convenzione in 

questione, 
DELIBERA 

di autorizzare l’approvazione dell’Atto aggiuntivo alla Convenzione istitutiva del Centro 

Internazionale di Studi sulla Storia e l’Archeologia dell’Adriatico (CISA), il cui testo si 

allega con il n. 3 al presente verbale, finalizzato all’adesione dell’Università Ca’ Foscari di 

Venezia, dell’UMR CNRS 6249 Chronoenvironnement-Université de Franche-Comté 

(Besançon) e dell’UMR CNRS 6298 ARTEHIS-Archéologie, Terre, Histoire, Société 

(Dijon). 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
****************************************************************************************************** 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 27.10.2021/p.5 

2/2 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: servizio ricerca e gestione progetti. 
- C.C.: direttore distum; 
- prof.ssa Maria Luisa Marchi. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2021-11-16T08:04:36+0100
	ROMEI TERESA


		2021-11-16T09:13:54+0100
	Limone Pierpaolo




